Beschlussvorlage		
- öffentlich -		
VL-197/2023		
Fachbereich	Bürgermeister	
Federführendes Amt	Bürgermeister	
Sachbearbeiter	Frank Hix	
Aktenzeichen		
Datum	18.09.2023	

Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Finanzausschuss	27.09.2023	vorberatend
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Sooden-Allendorf	29.09.2023	beschließend

Zustimmung zur Änderung der Kurbeitragssatzung

Erläuterung:

Anlässlich der Tagung des Verwaltungsrates der Stadt Bad Sooden-Allendorf Tourismus- und Kur- AöR am 12.09.2023 wurde folgender Beschluss gefasst:

Satzungsbeschluss Kurbeitragssatzung:

Die 1. Änderungssatzung der Kurbeitragssatzung der Stadt Bad Sooden-Allendorf Tourismusund Kur- AöR wird beschlossen. Sie tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Die Satzungsänderung steht gemäß §8 Abs. 2 der Satzung der Stadt Bad Sooden-Allendorf Tourismus- und Kur- AöR unter dem Vorbehalt der Zustimmung durch die Stadtverordnetenversammlung. Da die Stadtverordnetenversammlung bereits die Höhe des Kurbeitrages beschlossen hat, ist lediglich die Zustimmung zur Satzungsänderung des § 3 Abs. 2 (2) der Kurbeitragssatzung erforderlich.

Finanzielle Auswirkungen:

./.

Beteiligung Beiräte:

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung stimmt der Änderung der Kurbeitragssatzung zu.

Anlage(n):

1. Änderungssatzung Kurbeitragssatzung 12.09.2023 (Beschluss VWR)